

ALICJA MORAWIECKA

ur. 1926; Lublin

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, szkolnictwo, kariera zawodowa, szkoła

Kariera zawodowa w lubelskim szkolnictwie

W [19]52 [roku] skończyłam studia i rozpoczęłam pracę w Liceum Pedagogicznym w Rabce. Ze względu na śmierć ojca wróciłam do Lublina i rozpoczęłam pracę w Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli na ulicy Krzywej. Pracowałam tam do likwidacji Liceum. Później przez jakiś czas pracowałam w kuratorium, bo nie bardzo wiadano, co robić z nauczycielami. Ja byłam wicedyrektorem w tej szkole, więc zatrzymano nas w kuratorium. Po pięciu latach pracy w kuratorium na moją prośbę przeszłam do Technikum Energetycznego na ulicy Elektrycznej w Lublinie. Pracowałam tam dwa lata, do roku [19]61. Później [moja dyrektorka] z Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli, która w międzyczasie została dyrektorką II Żeńskiego Liceum przy ulicy Szkolnej, zaprosiła mnie do współpracy też jako wicedyrektorę; była osobą bardzo wymagającą i jakoś nie mogła znaleźć sobie odpowiedniej pomocnicy. Ja kochałam szkołę. Jestem pasjonatką pracy nauczycielskiej, tak jak pracy harcerskiej. W pracy szkolnej nie liczyłam się z czasem, zwłaszcza, że byłam osobą niezamężną, mieszkalam z mamą i mogłam wiele czasu poświęcić. W tej szkole na Czwartku, mieszczącej się przy ulicy Szkolnej, pracowałam już do emerytury, przez sześć lat jako wicedyrektor, a następnie jako dyrektor szkoły. Odeszłam w [19]82 roku na emeryturę, ale pracowałam w szkole jeszcze przez siedem lat. Byłam nauczycielem języka polskiego, jestem magistrem filologii polskiej. Czy byłam wicedyrektorem czy dyrektorem szkoły, najważniejszą dla mnie kwestią było to, że mogłam uczyć w szkole, mogłam uczyć w liceum. Mam wielu przyjaciół, bo szkoła w międzyczasie stała się koedukacyjną.

Data i miejsce nagrania	2005-04-05, Lublin
Rozmawiał/a	Wioletta Wejman
Redakcja	Piotr Krotofil
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"